РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ЧУНСКИЙ  РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАРГИЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

Постановление
от 13.11.2014 года                                           п. Таргиз                                                          № 48
Об утверждении    перечней   кодов    доходов,
целевых статей расходов бюджета Таргизского муниципального образования на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов

В соответствии с Федеральным законом "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" от 06.10.2003 № 131-ФЗ (в ред. от 24.10.2014 года), статьей 21  Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе Таргизского муниципального образования, руководствуясь статьями 32,44 Устава Таргизского  муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1..Утвердить перечень кодов доходов, главным администратором которых являются администрация Таргизского муниципального образования и  находящееся в ее ведении казенные учреждения на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов.(Приложение 1)
            2. Утвердить коды целевых статей расходов бюджета Таргизского муниципального образования на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов. (Приложение №2)

3. Опубликовать настоящее постановление в Информационном вестнике Таргизского муниципального образования.
4.  Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2015 года.

5. Контроль над исполнением постановления возложить на заведующего сектором М. Д. Таланову.
Глава администрации Таргизского
муниципального образования

                       В.М.Киндрачук

	                                                         Приложение № 1

	к постановлению главы администрации

	Таргизского муниципального образования

	               от 13.11.2014 г  № 48

	Перечень кодов доходов,

главным администратором которых, являются администрация Таргизского муниципального образования и  находящееся в ее ведении казенные учреждения на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов

	Код бюджетной классификации
доходов местного бюджета
	Наименование дохода

	 1 11 07015 10 0000 120
	Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных поселениями

	 1 11 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

	 1 13 01995 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов поселений

	115 02050 10 0000 140
	Платежи, взимаемые органами местного самоуправления(организациями) поселений за выполнение определенных функций

	116 09050 10 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты поселений

	 1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений

	 1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы

	 2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

	2 02 01003 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

	2 02 02150 10 0000 151
	Субсидии бюджетам поселений на реализацию программы энергосбережения и повышения энергетической эффективности на период до 2020 года

	 2 02 02999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам поселений

	 2 02 04999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений

	2 08 05000 10 0000 180
	Перечисления из бюджетов поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

	 2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	2 02 03024 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

                                                                                                     Приложение № 2
                                                                                    к постановлению главы администрации

                                                                                       Таргизского муниципального образования

                                                    от 13.11.2013 г № 48
Перечень кодов целевых статей расходов бюджета Таргизского муниципального образования на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов

	4400000

	Муниципальные программы

	4400186
	МП"Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения на 2015-2017 годы"

	4400286
	МП"Обеспечение безопасности дорожного движения на территории Таргизского муниципального образования на  2015-2017 годы"

	4400386
	МП"Повышение мер по обеспечению пожарной безопасности на территории Таргизского муниципального образования на 2015-2017 годы"

	4400486
	МП "Развитие муниципальной службы в администрации  Таргизского муниципального образования"

	4400586
	МП"Поддержка и развитие субъектов  малого и среднего предпринимательства на территории Таргизского муниципального образования на 2015-2017 годы"

	4400686
	МП "Благоустройство территории Таргизского муниципального образования на 2015-2017 годы"

	6035118

	Осуществление областных государственных полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	90А0600
	Осуществление  областных  государственных полномочий по определению перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных  отдельными  законами  Иркутской области  об административной ответственности

	7707003
	Глава муниципального образования

	7707004
	Центральный аппарат

	7707001
	Создание и использование средств резервного фонда

	7707013
	Осуществление переданных полномочий в части финансового контроля

	7709005
	Проведение выборов в представительные органы муниципального образования

	7709006
	Проведение выборов главы муниципального образования

	7707801

	Обеспечение деятельности учреждений культуры по организации культурно-досуговой деятельности

	7707802

	Обеспечение деятельности учреждений культуры  в сфере библиотечного обслуживания

	7707019
	Финансовое обеспечение деятельности учреждений (структурных подразделений) обеспечивающих хозяйственное обслуживание органов местного самоуправления

	7707023

	Реализация физкультурных и спортивных мероприятий

	7704007
	Мероприятия по землеустройству и землепользованию

	7707026

	Мероприятия, направленные на энергосбережение и повышение энергетической эффективности муниципальных учреждений

	7707032

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона

	7707501

	Расходы на организацию уличного освещения муниципального образования

	7707033
	Осуществление переданных полномочий в части защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций

	7707504

	Мероприятия по организации и содержанию мест захоронения

	7707505

	Прочие мероприятия по благоустройству городских и сельских поселений

	7707707

	Обеспечение мероприятий  по оздоровлению детей и молодежной политике

	7704002

	Мероприятия по капитальному ремонту объектов коммунальной инфраструктуры муниципальной собственности

	7707502

	Расходы на мероприятия по ремонту и содержанию дорог муниципального значения